Иркутская  область
 Тулунский  район
Администрация
Умыганского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«15» марта 2016г.                                                           №   3- ПА

с.Умыган

Об утверждении плана  основных
мероприятий  по обеспечению
безопасности  людей  на водных объектах
Умыганского сельского поселения.

Руководствуясь Водным кодексом  Российской Федерации,  Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  Постановлением правительства Иркутской области от 08.10.2009 г. № 280/59-п п,  ст. 6   Устава Умыганского муниципального образования,
постановляю:
1. Утвердить  План основных мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах  Умыганского сельского поселения на     весенний  и летний период 2016 года(приложение №1);
1. Опубликовать данное постановление в газете « Умыганская панорама».
1. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой;

 Глава Умыганского
сельского поселения:                                                    Н.А.Тупицын

Приложение №1
Утвержден
Постановлением администрации
Умыганского сельского поселения
от «15» марта 2016г  №   3-ПА

 ПЛАН
Основных мероприятий по обеспечению безопасности
людей на водных объектах
Умыганское сельское поселение
на весенне-летний   период 2016 года.

	№
п/п

Наименование

сроки

ответственный

	1
	Проведение разъяснительной работы с населением Умыганского сельского поселения по обеспечению безопасности на водоемах
	Март-
Июнь
2016 года
	Глава Умыганского сельского поселения Тупицын Н.А.
Ведущий специалист администрации Умыганского сельского поселения
 Штанцова М.С.

	2
	Проведение инструктажа  по обеспечению безопасности на водоемах в весенний  период,
в  неблагополучных семьях, имеющих несовершеннолетних детей
	Март 2016года
	Ведущий специалист администрации Умыганского сельского поселения
Штанцова М.С.

	3
	 Изготовление и распространение листовок по правилам поведения  населения на водных объектах
	Март, апрель, июнь, июль
2016 года
	Ведущий специалист администрации Умыганского сельского поселения
Штанцова М.С.

	4
	Проведение инструктажа о запрете купания в пруду с. Умыган с родителями малолетних детей из неблагополучных семей
	Июнь, июль,
2016 года
	Ведущий специалист администрации Умыганского сельского поселения
Штанцова М.С.

5
	Установление аншлагов:
1)на запрет перехода, переезда по льду
  2) на запрет купания в водоемах, не обследованных на соответствие гигиеническим требованиям

март
2016 года

Июнь 2016 года
	Ведущий специалист администрации Умыганского сельского поселения
Штанцова М.С.